
Návod na TinderSticks 
Podpalovač vyrobený z odřezků borovice obsahující 80 % pryskyřice, který je velice jednoduché zapálit. Stačí 
pouze 1/2 tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i 
mokrý. Pomocí škrtadla nebo nože naškrabejte hobliny z 1/2 ks tinderu, které následně zapalte např. pomocí 
křesadla nebo sirek. 
Bezpečnost: Nikdy nepodpalujeme tinder v uzavřeném prostoru a v místech, kde hrozí riziko požáru. Oheň 
nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud 
vdechnete velké množství kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a 
mýdlem. Pokud je zasažena velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. 
Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem 
dospělé osoby 

 

Návod na podpalovač z hoblin TinderSticks 
Podpalovač vyrobený z borovice obsahující 80 % pryskyřice, který je velice jednoduché zapálit. Stačí pouze 1/2 
tyčinky k rozdělání ohně venku, ve Vašem krbu nebo grilu. Tento podpalovač podpálíte vlhký i mokrý. Ze sáčku 
nasypeme malé množství podpalovače, které následně zapalte např. pomocí křesadla nebo sirek. 
Bezpečnost: Nikdy nepodpalujeme tinder v uzavřeném prostoru a v místech, kde hrozí riziko požáru. Oheň 
nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. Pokud 
vdechnete velké množství kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží omyjte místo vodou a 
mýdlem. Pokud je zasažena velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. V případě nehody volejte linku 150. 
Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem 
dospělé osoby 
 

 

Návod na voděodolné zápalky 
Použití: Podpalovač v podobě voděodolných a větruodolných zápalek. Vytáhněte zápalku z plastového boxu a 
úderem o úderník sirku zapálíte. Je lepší pokud je úderník na pevném podkladu. Pokud je zápalka mokrá, tak ji 
stačí otřít do sucha. 
Bezpečnost: Úder sirky o úderník vždy provádějte směrem od těla. Nezapalujte zápalky v blízkosti jiných osob – 
mohou odletovat kousky hlavy zápalky a jiskry. Po vyhoření hoďte zápalku do vody , aby jste měli jistotu, že 
dále nic nezapálí. Pokud vdechnete velké množství kouře, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Při kontaktu s kůží 
omyjte místo vodou a mýdlem. Pokud je zasažena velká plocha, tak vyhledejte lékařskou pomoc. Uchovávejte 
mimo dosah dětí, potravin, v původním obalu a mimo dosah tepla nebo jiných zdrojů vznícení. Oheň 
nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. 
V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Likvidace se provádí dle 
platných zákonů a na místa tomu určená. 
Varování: Tento produkt vás může vystavit chemikáliím, včetně oxidu uhelnatého, sazí a dalších vedlejších 
produktů spalování 
Vhodné pro dospělé, pro děti od 12 let jen pod dohledem dospělé osoby 

 


